Q/^{xx/níct^i<x/ cí<x ^átò/}tcKX' ̂ ^^(x^ote<x/MxZ' de' ^^'ya/nxde'
^^ta/do de (^aa ̂^atde

ENCAMlNHÂRAO

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores:

INDICAÇÃO N.° 00057ü

/j
EXECUTIVO MUNICJPAL

a  A A /

DATAJ^

P^SqENTE

Atendendo a reivindicação de moradores do local, é que

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ALBERTO PEREIRA

MOURÃO, que determine a Secretaria Competente, viabilizar
providências quanto a iluminação da Av. das Castanheiras, no trecho

correspondente aos números do 235 ao 379 , localizada no bairro Jardim

Samambaia, porque vem sofrendo com pouca iluminação na via pública,

onde, as pessoas que por ali trafegam no período noturno tomam-se

vulneráveis a assaltos, o que vem amedrontando os moradores do local.

Ressalto, que é importante que ofereça um serviço de

iluminação pública de qualidade, pois, é essencial na promoção da segurança

pessoal, bem estar e do patrimônio do munícipe.

Segue anexo, modelo de iluminaria instalada no poste, na

Rua Roberto Shoji esquina com a Rua Campinas no bairro Boqueirão, na

qual há uma ótima iluminação na via pública, podendo a mesma ser instalada

no local acima descrito, pela pouca iluminação relatada pelos moradores.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 17 de março de 2020.

ROMULO^BRASILREBOUCAS
VEREADOR

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

â/mo/rct cia '^á/ancta ̂ Îcclnedoàa de- ^^7^<x/^xle

^átado de (^aa

^;L:*>iWa«AÚkM>h.>'*.

^  PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CER 11701-050 - TELEEAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP J
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br